

PRESENTACIÓN DE CUENTAS ANUALES

FUNDACIÓN:

FORO DE ENCUENTROS-FORO DE FOROS

NIF:

G86745957

Nº REGISTRO:

1627CUL

CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:

01/01/2022 - 31/12/2022

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

BALANCE DE SITUACIÓN MODELO MICROENTIDADES SFL**A. ACTIVO**

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) ACTIVO NO CORRIENTE		1.668,67	5.427,45
21, (281), (2831), (291), 23	III. Inmovilizado material		60,67	320,45
2505, 2515, 2525, (2595), 260, 261, 262, 263, 264, 265, 268, (269), 27, (2935), (2945), (2955), (296), (297), (298)	VI. Inversiones financieras a largo plazo		1.608,00	5.107,00
	B) ACTIVO CORRIENTE		17.740,05	8.409,14
430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, (437), (490), (493), 440, 441, 446, 449, 460, 464, 470, 471, 472, 558, 544	III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		11.000,05	7.100,00
57	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		6.740,00	1.309,14
	TOTAL ACTIVO (A + B)		19.408,72	13.836,59

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) PATRIMONIO NETO		-15.743,16	-24.986,39
	A-1) Fondos propios		-15.743,16	-24.986,39
	I. Dotación fundacional		55.700,00	55.700,00
100	1. Dotación fundacional		55.700,00	55.700,00
11	II. Reservas		67.147,01	67.147,01
120, (121)	III. Excedentes de ejercicios anteriores		-147.833,40	-122.000,76
129	IV. Excedente del ejercicio		9.243,23	-25.832,64
	C) PASIVO CORRIENTE		35.151,88	38.822,98
	II. Deudas a corto plazo		25.179,35	24.974,47
5105, 520, 527	1. Deudas con entidades de crédito		0,00	1.215,12
50, 5115, 5135, 5145, 521, 522, 523, 525, 528, 551, 5525, 555, 5565, 5566, 5595, 560, 561	3. Otras deudas a corto plazo		25.179,35	23.759,35
	V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		9.972,53	13.848,51
400, 401, 403, 404, 405, (406)	1. Proveedores		1.960,48	0,00
410, 411, 419, 438, 465, 475, 476, 477	2. Otros acreedores		8.012,05	13.848,51
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		19.408,72	13.836,59

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

CUENTA DE RESULTADOS MODELO MICROENTIDADES SFL

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A. Excedente del ejercicio			
	1. Ingresos de la actividad propia		218.652,78	196.322,56
721	b) Aportaciones de usuarios		104.625,00	104.918,48
740, 747, 748	d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		114.027,78	91.404,08
	7. Otros ingresos de la actividad		1.485,00	1.261,42
75	a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		1.485,00	1.261,42
(64)	8. Gastos de personal		-44.963,88	-47.368,97
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)	9. Otros gastos de la actividad		-165.165,38	-175.152,57
(68)	10. Amortización del inmovilizado		-259,78	-408,67
(678), 778	13 **. Otros resultados		-507,01	-390,59
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13**)		9.241,73	-25.736,82
750, 761, 762, 769	14. Ingresos financieros		1,50	0,00
(660), (661), (662), (665), (669)	15. Gastos financieros		0,00	-11,28
(668), 768	17. Diferencias de cambio		0,00	-84,54
	A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18+19)		1,50	-95,82
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		9.243,23	-25.832,64
	A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20)		9.243,23	-25.832,64
	B. Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
	C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
	G) Variaciones en la dotación fundacional		0,00	25.700,00
	I) RESULTADO TOTAL. VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		9.243,23	-132,64

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

MEMORIA MODELO MICROENTIDADES SFL

NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:

Promover la difusión del conocimiento, el estudio y el análisis referido a los diferentes aspectos, opciones, problemática y expectativas que conciernen al conjunto de la sociedad, con especial referencia a la incidencia sobre los ciudadanos.

Actividades realizadas en el ejercicio:

Todas las actividades de la Fundación tienen en común ser foros de debate, con un marcado predominio del diálogo y el contraste de opiniones entre distintas generaciones, como medio de enriquecimiento mutuo.

Las actividades desarrolladas en el ejercicio son las siguientes:

- 1) Conversaciones intergeneracionales
- 2) Food for thought
- 3) Desayunos intergeneracionales
- 4) Encuentros La Granja
- 5) Generaciones
- 6) Debate entre generaciones
- 7) Conversaciones en Marte
- 8) Entrevistas
- 9) La solapa de un libro
- 10) Foro de Foros por el mundo
- 11) Give and take.

Domicilio social:

C/ Campomanes, 3 - 1º
 Madrid
 28013 Madrid.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

2.1. Imagen fiel

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, así como del grado de cumplimiento de sus actividades.

2.2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- No se han aplicado principios contables no obligatorios.

2.3. Corrección de errores.

- No se han realizado ajustes por errores en este ejercicio económico.

NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO

3.1. Partidas del excedente del ejercicio

PARTIDAS DE GASTOS	EJERCICIO	EJERCICIO
--------------------	-----------	-----------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	ACTUAL	ANTERIOR
8. Gastos de personal	-44.963,88	-47.368,97
9. Otros gastos de la actividad	-165.165,38	-175.152,57
10. Amortización del inmovilizado	-259,78	-408,67
13 ** (GASTOS) Otros resultados	-507,01	-390,59
15. Gastos financieros	0,00	-11,28
17. (GASTOS) Diferencias negativas de cambio	0,00	-84,54
TOTAL	-210.896,05	-223.416,62
PARTIDAS DE INGRESOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	218.652,78	196.322,56
7. Otros ingresos de la actividad	1.485,00	1.261,42
14. Ingresos financieros	1,50	0,00
TOTAL	220.139,28	197.583,98

Análisis de las principales partidas del excedente del ejercicio:

PARTICIP. FORO DE ENCUENTROS □ 6.000,00
 PARTICIP. LA GRANJA 22 □ 93.075,00
 PARTICIP. LA GRANJA 2023 □ 5.550,00
 OTRAS SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS TRANSFERIDOS AL RES □ 96.027,78
 DONACIONES KS & FDF □ 18.000,00
 OTROS INGRESOS FINANCIEROS □ 1,50
 INGRESOS EXCEPCIONALES □ 1.485,00
 TOTAL INGRESOS □ 220.139,28

ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES □ 10.252,93
 ARRENDAMIENTOS BIENES INMUEB. □ 18.623,78
 REPARACIONES Y CONSERVACIÓN □ 51,97
 SERVICIOS DE LIMPIEZA □ 1.478,06
 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS □ 6.903,11
 SERVICIOS INFORMATICOS □ 17.324,54
 PRIMAS DE SEGUROS □ 283,55
 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES □ 1.311,95
 AGUA □ 82,84
 ELECTRICIDAD □ 1.106,03
 GAS □ 291,28
 OTROS SERVICIOS □ 10.383,06
 GASTOS DE LOCOMOCION □ 1.749,40
 GASTOS DE REPRESENTACION □ 6.171,19
 MATERIAL DE OFICINA □ 349,14
 MATERIAL INFORMATICO □ 121,78
 LIBROS Y REVISTAS □ 60,42
 TELEFONO □ 424,52
 MENSAJEROS □ 163,66
 CORREOS □ 2,55
 OTROS SERVICIOS CONV. INTERG. □ 4.047,49
 OTROS SERVICIOS LA GRANJA □ 51.487,79
 OTROS SERVICIOS FOOD FOR ... □ 13.612,50
 OTROS SERVICIOS GENERACIONES □ 649,76
 OTROS SERVICIOS LA SOLAPA DE □ 268,15
 OTROS SERVICIOS COMENZAMOS □ 1.017,53

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

KS & FdF □ 12.833,40
 SUSCRIPCIONES, AFILIACIONES Y CUOTAS □ 2.190,00
 TALLERES / CATA □ 591,00
 GIVE & TAKE □ 542,00
 ENTRE VINOS CONVERSAMOS □ 300,00
 GASTOS EAT & TALK □ 490,00
 SUELDOS Y SALARIOS □ 33.948,05
 INDEMNIZACIONES □ 62,92
 SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA EMPRESA □ 10.952,91
 OTRAS PÉRDIDAS EN GESTIÓN CORRIENTE □ 507,01
 AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO MATERIAL □ 259,78
 TOTAL GASTOS □ 210.896,05

RESULTADO □ 9.243,23.

3.2. Propuesta de aplicación del excedente

BASE DE REPARTO	EJERCICIO ACTUAL	BASE DE REPARTO	EJERCICIO ANTERIOR
Excedente del ejercicio	9.243,23	Excedente del ejercicio	-25.832,64
Remanente	0,00	Remanente	0,00
Reservas voluntarias	0,00	Reservas voluntarias	0,00
Otras reservas de libre disposición	0,00	Otras reservas de libre disposición	0,00
TOTAL	9.243,23	TOTAL	-25.832,64
APLICACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	APLICACIÓN	EJERCICIO ANTERIOR
A dotación fundacional	0,00	A dotación fundacional	0,00
A reservas especiales	0,00	A reservas especiales	0,00
A reservas voluntarias	0,00	A reservas voluntarias	0,00
A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	9.243,23	A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00
	0,00	A excedentes negativos a compensar	-25.832,64
TOTAL	9.243,23	TOTAL	-25.832,64

NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN

4.1. Inmovilizado intangible

La fundación no ha mantenido ni ha realizado operaciones de inmovilizado intangible durante este ejercicio económico.

4.2. Inmovilizado material

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO	EJERCICIO
------------	-----------	-----------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	ACTUAL	ANTERIOR
III. Inmovilizado material	60,67	320,45

Inmovilizado material no generador de flujos de efectivo.

Los bienes comprendidos en el inmovilizado material se valoran inicialmente por su coste, ya sea éste el precio de adquisición o el coste de producción. Los impuestos indirectos que gravan los elementos del inmovilizado material sólo se incluyen cuando no sea recuperables directamente de la Hacienda Pública.

Inmovilizado material generador de flujos de efectivo.

No procede.

4.3. Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha mantenido ni ha realizado durante el ejercicio económico inversiones inmobiliarias.

4.4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

La fundación no ha mantenido durante ningún periodo del ejercicio Bienes del Patrimonio Histórico.

4.5. Arrendamientos

La fundación no ha tenido durante este año contratos de arrendamiento financiero u otras operaciones similares.

4.6. Permutas

La fundación no ha realizado durante este año permutas u otras operaciones similares.

4.7. Instrumentos financieros**Activo no corriente**

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
VI. Inversiones financieras a largo plazo	1.608,00	5.107,00

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	11.000,05	7.100,00
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	6.740,00	1.309,14

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
------------	------------------	--------------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

II. Deudas a corto plazo	25.179,35	24.974,47
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	9.972,53	13.848,51

Criterios empleados para la calificación y valoración.

Activos financieros: las fianzas se reconocen por el importe efectivamente desembolsado.

Pasivos financieros: se valoran por su valor nominal.

4.8. Créditos y débitos por la actividad propia

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico créditos y/o débitos por actividad propia.

4.9. Existencias

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico existencias.

4.10. Transacciones en moneda extranjera**Cuenta de Resultados**

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
17. Diferencias de cambio	0,00	-84,54

Como regla general las operaciones en moneda extranjera se valoran inicialmente al tipo de cambio vigente en ese momento, pasando su valor a lo que se denomina en euros. Cuando llega el cierre del ejercicio (su valoración será al tipo de cambio en esa fecha, lo que va a originar una diferencia de cambio que se registrará, atendiendo a su signo en las cuentas:

(668) Diferencias negativas de cambio

(768) Diferencias positivas de cambio.

4.11. Impuesto sobre beneficios**Criterios utilizados para el registro y valoración del impuesto sobre beneficios.**

La Fundación está acogida a la Ley 49/2002.

4.12. Ingresos y gastos**Cuenta de Resultados**

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) 1. Ingresos de la actividad propia	218.652,78	196.322,56
A) 7. Otros ingresos de la actividad	1.485,00	1.261,42
A) 8. Gastos de personal	-44.963,88	-47.368,97
A) 9. Otros gastos de la actividad	-165.165,38	-175.152,57

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

A) 10. Amortización del inmovilizado	-259,78	-408,67
A) 13** Otros resultados	-507,01	-390,59
A) 14. Ingresos financieros	1,50	0,00
A) 15. Gastos financieros	0,00	-11,28
A) 17. Diferencias de cambio	0,00	-84,54

Ingresos y gastos de la actividad propia.

Los ingresos y gastos se registran en función del principio del devengo, es decir, cuando se produce la corriente real de bienes y servicios, con independencia del momento en que se produzca la corriente monetaria de cobros y pagos.

Resto de ingresos y gastos.

Los ingresos y gastos se registran en función del principio del devengo, es decir, cuando se produce la corriente real de bienes y servicios, con independencia del momento en que se produzca la corriente monetaria de cobros y pagos.

4.13. Provisiones y contingencias**Criterios de valoración aplicados.**

No procede.

4.14. Gastos de personal**Cuenta de Resultados**

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
8. Gastos de personal	-44.963,88	-47.368,97

Criterios empleados para el registro y valoración de los gastos de personal.

Los gastos de personal incluyen todos los sueldos y obligaciones de orden social devengadas en cada momento, reconociendo las obligaciones por pagas extras, vacaciones, sueldos variables y sus gastos asociados.

4.15. Subvenciones, donaciones y legados**Cuenta de Resultados**

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1.d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	114.027,78	91.404,08

Criterios empleados para su clasificación y, en su caso, su imputación a resultados.

La imputación se efectúa atendiendo a su finalidad. En el ejercicio, todos los importes se han imputado íntegramente a resultados.

4.16. Transacciones entre partes vinculadas

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico transacciones con partes vinculadas.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS

I. Inmovilizado intangible

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INMOVILIZADO INTANGIBLE.

II. Inmovilizado material

1. No generadores de flujos de efectivos

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
217 Equipos para procesos de información	9.363,49	0,00	0,00	9.363,49
TOTAL	9.363,49	0,00	0,00	9.363,49

Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
217 Equipos para procesos de información	9.043,04	259,78	0,00	9.302,82
TOTAL	9.043,04	259,78	0,00	9.302,82

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	320,45	-259,78	0,00	60,67

2. Generadores de flujos de efectivos

3. Totales

Totales inmovilizado material

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	320,45	-259,78	0,00	60,67
TOTAL	320,45	-259,78	0,00	60,67

III. Inversiones inmobiliarias

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS.

Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	320,45	-259,78	0,00	60,67
TOTAL	320,45	-259,78	0,00	60,67

Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR SOBRE ACTIVOS NO CORRIENTES.

Acuerdos de arrendamientos financieros

INEXISTENCIA DE ACUERDOS DE ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS.

NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO

a. Análisis de movimientos del Balance

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO.

b. Otra información

NOTA 7. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA.

NOTA 8. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BENEFICIARIOS Y ACREEDORES.

NOTA 9. ACTIVOS FINANCIEROS

ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO

Movimientos en activos financieros a largo plazo

Coste

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
270 Fianzas constituidas a largo plazo	5.107,00	1.608,00	5.107,00	1.608,00
TOTAL	5.107,00	1.608,00	5.107,00	1.608,00

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Activos financieros a Largo Plazo	5.107,00	1.608,00	5.107,00	1.608,00

Valoración a valor razonable:

No procede.

Análisis del movimiento durante el ejercicio para cada clase de activos financieros no corrientes y de las cuentas correctoras representativas de las pérdidas por deterioro de valor originadas por riesgo de crédito:

Se ha obtenido la devolución de la fianza constituida por el arrendamiento de la anterior oficina (5.107 euros), y se ha conştiuido otra por el arrendamiento de la nueva (1.608 euros).

ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO**Movimientos en activos financieros a corto plazo****Coste**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
430 Clientes	7.100,00	112.318,65	108.418,60	11.000,05
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	1.309,14	344.782,57	339.351,71	6.740,00
TOTAL	8.409,14	457.101,22	447.770,31	17.740,05

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Activos financieros a Corto Plazo	8.409,14	457.101,22	447.770,31	17.740,05

Valoración a valor razonable:

Los saldos se valoran a su valor nominal menos las posibles correcciones. No ha habido cambios en el valor registrados en la cuenta de resultados.

INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS.

NOTA 10. PASIVOS FINANCIEROS

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

PASIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

Movimientos en pasivos financieros a corto plazo:

Información general:

Todos los pasivos vencen en el año 2023.

Préstamos pendientes de pago:

No procede.

NOTA 11. SITUACIÓN FISCAL

Impuesto sobre beneficios

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:

La fundación está acogida a lo establecido en la Ley 49/2002 de 23 de diciembre, de régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales la mecenazgo.

Resultado del ejercicio □ 9.243,23

Diferencias permanentes

Aumentos □ 210.896,05

Disminuciones □ 220.139,28

Base imponible □ 0,00

Cuota del ejercicio □ 0,00

Retenciones y pagos a cuenta 0,00

A ingresar (devolver) 0,00.

Otros tributos

NOTA 12. INGRESOS Y GASTOS

12.1. Ayudas monetarias y otros

INEXISTENCIA DE AYUDAS MONETARIAS Y OTROS.

12.2. Aprovisionamientos

INEXISTENCIA DE APROVISIONAMIENTOS.

12.3. Gastos de personal

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

GASTOS DE PERSONAL	IMPORTE
(640) Sueldos y salarios	-33.948,05
(641) Indemnizaciones	-62,92
(642) Seguridad social a cargo de la entidad	-10.952,91
TOTAL	-44.963,88

12.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado

INEXISTENCIA DE DETERIOROS Y OTROS RESULTADOS DE INMOVILIZADO.

12.5. Otros gastos de la actividad

Desglose de otros gastos de la actividad:

PARTIDA	IMPORTE
(621) Arrendamientos y cánones	-28.876,71
(622) Reparaciones y conservación	-51,97
(623) Servicios de profesionales independientes	-25.705,71
(625) Primas de seguros	-283,55
(626) Servicios bancarios y similares	-1.311,95
(628) Suministros	-1.480,15
(629) Otros servicios	-107.455,34
TOTAL	-165.165,38

Análisis de gastos:

621000 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES 10.252,93
621001 ARRENDAMIENTOS BIENES INMUEB. 18.623,78
622000 REPARACIONES Y CONSERVACIÓN 51,97
623001 SERVICIOS DE LIMPIEZA 1.478,06
623003 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 6.903,11
623004 SERVICIOS INFORMATICOS 17.324,54
625000 PRIMAS DE SEGUROS 283,55
626000 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES 1.311,95
628001 AGUA 82,84
628002 ELECTRICIDAD 1.106,03
628003 GAS 291,28
629000 OTROS SERVICIOS 10.383,06
629001 GASTOS DE LOCOMOCION 1.749,40
629003 GASTOS DE REPRESENTACION 6.171,19
629004 MATERIAL DE OFICINA 349,14
629006 MATERIAL INFORMatico 121,78
629008 LIBROS Y REVISTAS 60,42
629011 TELEFONO 424,52
629012 MENSAJEROS 163,66
629013 CORREOS 2,55
629022 OTROS SERVICIOS CONV. INTERG. 4.047,49
629023 OTROS SERVICIOS LA GRANJA 51.487,79
629024 OTROS SERVICIOS FOOD FOR ... 13.612,50
629027 OTROS SERVICIOS GENERACIONES 649,76

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

629028 □ OTROS SERV. LA SOLAPA DE UN LIBRO □ 268,15
 629029 □ OTROS SERVICIOS COMENZAMOS □ 1.017,53
 629030 □ KS & FdF □ 12.833,40
 629031 □ SUSCRIPCIONES, AFILIACIONES Y CUOTAS □ 2.190,00
 629032 □ TALLERES / CATA □ 591,00
 629033 □ GIVE & TAKE □ 542,00
 629034 □ ENTRE VINOS CONVERSAMOS □ 300,00
 629035 □ GASTOS EAT & TALK □ 490,00.

12.6. Ingresos

INEXISTENCIA DE CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS.

INEXISTENCIA DE INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORACIONES.

ACTIVIDAD PROPIA	B) APORTACIONES DE USUARIOS	D) SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA	D) PROCEDENCIA
Otros ingresos sin asignación a actividades específicas	104.625,00	114.027,78	ORIGEN PRIVADO
TOTAL	104.625,00	114.027,78	

Otra información.

Otros ingresos de la actividad:

1.485,00.

Procedencia:

Ingresos extraordinarios (correcciones de saldos).

12.7. Exceso de provisiones y otros resultados

INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES.

Detalle de otros resultados:

Gastos extraordinarios por correcciones de saldos.

NOTA 13. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS

13. 1. Análisis de los movimientos de las partidas

Movimientos del balance (ejercicio anterior)

Sin movimientos de Subvenciones, donaciones o legados en el Balance del año anterior.

Movimientos del balance (ejercicio actual)

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Sin movimientos de Subvenciones, donaciones o legados en el Balance del año actual.

Movimientos imputados al excedente del ejercicio

NÚMERO DE CUENTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
740 Subvenciones, donaciones y legados a la actividad	114.027,78	91.404,08
TOTAL	114.027,78	91.404,08

Otros movimientos imputados al excedente del ejercicio

Sin otros movimientos imputados al excedente del ejercicio.

13. 2. Características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos

ORIGEN	ENTIDAD CONCEDENTE	FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO	AÑO DE CONCESIÓN	PERÍODO DE APLICACIÓN	IMPORTE CONCEDIDO	DISMINUCIONES DEL IMPORTE CONCEDIDO	IMPUTADO EN EJERCICIOS ANTERIORES	IMPUTADO EN EJERCICIO ACTUAL	TOTAL IMPUTADO A RESULTADOS	PENDIENTE DE IMPUTACIÓN
Particulares	PARTICULARES	GASTOS GENERALES	2022	2022-2022	114.027,78	0,00	0,00	114.027,78	114.027,78	0,00
TOTAL					114.027,78	0,00	0,00	114.027,78	114.027,78	0,00

13. 3. Valoración y Cumplimiento**Valor razonable de las subvenciones, donaciones y legados recibidos sin contraprestación y descripción de los diferentes tipos de subvención, donación o legados recibidos:**

Todas las donaciones recibidas son procedentes de particulares, de explotación, imputadas íntegramente a resultados, para cumplimiento de fines genéricos de la fundación.

Cumplimiento de las condiciones asociadas a las subvenciones, donaciones y legados recibidos:

No había condiciones.

NOTA 14A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

A1. CONVERSACIONES INTERGENERACIONALES

Tipo: Propia.

Sector: Social.

Función: Comunicación y Difusión.

Lugar de desarrollo de la actividad: TODAS, España.

Descripción detallada de la actividad:

Debatimos sobre diferentes asuntos que interesan y preocupan a la sociedad, ofreciendo un amplio abanico de puntos de vista con grandes expertos en las materias tratadas.

26 de enero: Entre K pop y calamares anda el juego, una mirada a la cultura coreana

ForoAsia

Moderador: Georgina Higuera; Conversadores: Enrique Garcelán , Victoria Hong Pozzi , Julia Rodríguez, Eugenia UhJeen Lee Madrid

16 de febrero: Pensiones ante el reto del envejecimiento: ¿Cómo hacer compatible la suficiencia con la sostenibilidad?

Moderador: Fernando González Urbaneja; Conversadores: José Ignacio Conde Ruiz, Valeriano Gómez Sánchez, Clara Isabel González

Madrid

8 de marzo: Una visión de la defensa de España

Conversadores: Fernando Alejandro , Juan Fernández Aceytuno

Madrid

16 de marzo: España, la primera globalización

Conversadores: Fernando González Urbaneja, José Luis López Linares

Madrid

20 de abril: La invasión en Ucrania: Consecuencias económicas, políticas y geopolíticas de una guerra en nuestras fronteras

Conversadores: Paula Oliver, Miguel Otero Iglesias

Madrid

25 de abril: Murakami, ikebana, yakitori y todo lo que quieres saber de Japón

ForoAsia

Moderadora: Georgina Higuera; Conversadores: Ángel Badillo Matos, Menene Gras Balaguer, Lucía Hornedo , Hiroshi Kobayashi

Madrid

4 de octubre: Religiones asiáticas y armonía

Moderadora: Georgina Higuera. Conversadores: Juan Arnau, Suso Mourelo , Juan Carlos Ramchandani.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	4	3	1.506,00	450,00
Personal con contrato de servicios	2	0	362,80	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Personal voluntario	10	0	120,00	0,00
---------------------	----	---	--------	------

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0	2000	
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-361,52	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-2.431,49	-3.958,77	0,00	-3.958,77
Otros gastos de la actividad	-11.229,59	-12.894,12	0,00	-12.894,12
Arrendamientos y cánones	-3.611,32	-2.545,97	0,00	-2.545,97
Reparación y conservación	-30,02	-4,58	0,00	-4,58
Servicios profesionales	-2.718,84	-2.266,40	0,00	-2.266,40
Primas de seguros	-22,91	-25,00	0,00	-25,00
Suministros	-108,13	-130,50	0,00	-130,50
Otros servicios	-4.738,37	-7.921,67	0,00	-7.921,67
Servicios bancarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-615,90	-22,90	0,00	-22,90
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-14.638,50	-16.875,79	0,00	-16.875,79
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	14.638,50	16.875,79	0,00	16.875,79

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Debatir	Número	2.000,00	2.000,00

A2. FOOD FOR THOUGHT**Tipo:** Propia.**Sector:** Social.**Función:** Comunicación y Difusión.**Lugar de desarrollo de la actividad:** TODAS, España.**Descripción detallada de la actividad:**

Envío semanal que incluye: una reflexión en la que colocamos el foco sobre un aspecto distinto del mundo y donde informamos qué ha pasado, qué está pasando y qué pasará en Foro de Foros. Espacio para conocer puntos de vista distintos, reflexiones para el diálogo, preguntas que se quedan en el tintero.

Algunas semanas, en lugar de una reflexión, enviamos un retrato: espacio en el que os presentaremos a personajes clave de Foro de Foros que pertenecen a generaciones distintas, a recorridos dispares en el mundo de la empresa, el arte, la academia o incluso la Iglesia. Sin embargo, todos ellos tienen un denominador común: su forma de mirar nos inspira y nos impulsa hacia delante.

El lugar de desarrollo de la actividad es: mundial.

Durante 2022 se han enviado 45 reflexiones a nuestra lista de correo sobre cuestiones de actualidad, tales como el aumento de la esperanza de vida, el valor de la verdad, las energías renovables o el problema del insomnio.

<https://www.forodeforos.org/categorias/food-for-thought/>.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	3	3	282,39	450,00
Personal con contrato de servicios	3	0	997,70	0,00
Personal voluntario	0	0	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0	1000	
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-2.470,37	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-1.954,75	-23.087,65	0,00	-23.087,65
Otros gastos de la actividad	-76.735,45	-57.152,08	0,00	-57.152,08
Arrendamientos y cánones	-24.677,36	-14.848,13	0,00	-14.848,13
Reparación y conservación	-205,12	-26,72	0,00	-26,72
Servicios profesionales	-18.578,72	-13.217,62	0,00	-13.217,62
Primas de seguros	-156,50	-145,80	0,00	-145,80
Suministros	-738,87	-761,08	0,00	-761,08
Otros servicios	-32.378,88	-28.152,73	0,00	-28.152,73
Servicios bancarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-4.208,66	-133,58	0,00	-133,58
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-85.369,23	-80.373,31	0,00	-80.373,31
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	85.369,23	80.373,31	0,00	80.373,31

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Lectura artículos de interés	Número	1.000,00	1.000,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

A3. DESAYUNOS INTERGENERACIONALES**Tipo:** Propia.**Sector:** Social.**Función:** Comunicación y Difusión.**Lugar de desarrollo de la actividad:** TODAS, España.**Descripción detallada de la actividad:**

Hablamos con personas relevantes del panorama nacional e internacional que tienen "cosas que contarnos" en un espacio reducido, donde podrás interactuar con ellos. Esta actividad es exclusiva para los miembros de Foro de Foros.

El lugar de desarrollo de la actividad es: mundial.

18 de enero: Comenzamos el día con...José Manuel Pérez Tornero (Madrid)

7 de marzo: Taller / Cata de aceites. Actividad Extraescolar. Taller. Conversadora: Raquel Mateos Briz

26 de mayo: Taller / Cata de café. Actividad Extraescolar. Taller. Conversador: Francisco Díaz Rojas. Barista: María del Carmen Márquez

15 de noviembre: Comenzamos el día con...Charo Marcos & Elsa Arnaiz.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	4	3	376,52	450,00
Personal con contrato de servicios	2	0	90,70	0,00
Personal voluntario	2	2	20,00	20,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0	30	
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-180,76	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-1.001,22	-1.921,25	0,00	-1.921,25
Otros gastos de la actividad	-5.614,79	-4.640,67	0,00	-4.640,67
Arrendamientos y cánones	-1.805,66	-1.235,59	0,00	-1.235,59
Reparación y conservación	-15,01	-2,22	0,00	-2,22
Servicios profesionales	-1.359,42	-1.099,90	0,00	-1.099,90
Primas de seguros	-11,45	-12,13	0,00	-12,13
Suministros	-54,06	-63,33	0,00	-63,33
Otros servicios	-2.369,19	-2.227,50	0,00	-2.227,50
Servicios bancarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-307,95	-11,12	0,00	-11,12
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-7.104,72	-6.573,04	0,00	-6.573,04
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	7.104,72	6.573,04	0,00	6.573,04

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Charlas	Número	100,00	100,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

A4. ENCUENTROS INTERGENERACIONALES (LA GRANJA)

Tipo: Propia.

Sector: Social.

Función: Comunicación y Difusión.

Lugar de desarrollo de la actividad: TODAS,España.

Descripción detallada de la actividad:

Los Encuentros Intergeneracionales de La Granja son un espacio donde expresar con libertad ideas y propuestas bajo la Chatham House Rule, y donde las personas se den un tiempo para pensar y reflexionar, conversando y dialogando sobre temas transversales y aprovechando el gran valor añadido de la convivencia y las relaciones intergeneracionales, interprofesionales y personales a pie de igualdad.

9 al 11 de junio

VIII Encuentro Intergeneracional

La Granja 2022

Segovia

El programa fue el siguiente:

9 DE JUNIO

15:15 – 16:00 Recepción de participantes

16:00 – 16:30 Inauguración y Bienvenida

. Ángel Durández

. Victor Lapuente

. Margarita López Medrano

16:30 – 18:00 Debate: Una reforma fiscal para el siglo XXI

Moderador: Jesus Ruíz-Huerta

. Cristina García-Herrera

. Diego Martínez López

. Saturnina Moreno

18:00 – 18:30 Coffee Break

18:30 – 19:15 Testimonio: Talento para el Futuro

. Elsa Arnaiz

. Paula Oliver

19:15 – 20:45 Debate: Crisis, seguridad de suministro y transición energética

Moderador: Luis Atienza

. Nemesio Fernandez-Cuesta

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

. David Robinson

21:00: Cena

10 DE JUNIO

07:30 – 08:45 Desayuno

09:00– 10:30 Debate: Del Atlántico al Pacífico: relación OTAN-AUKUS

Moderadora: Georgina Higuera

. María del Mar García Benasach

. Miguel Otero

. Jose Pardo de Santayana

10:30 – 12:00 Presentación & Debate: La Reforma Laboral y el Pacto de Rentas

Presentador & Moderador: José Ignacio Conde-Ruiz

. Juan Pablo Riesgo

. Luz Rodríguez

12:00 – 12:30 Coffee Break

12:30– 14:00 Conversación: Mirando al Mundo

. Felipe González

. Ramón Jáuregui

14:00 – 16:00 Almuerzo

16:00– 17:30 Conversación: El Mundo tras Ucrania

. Pedro Rodríguez

. José Juan Ruíz

17:30 – 18:00 Testimonio: Juancho's BBQ

. Juan Antonio de la Rica

18:00 – 18:30 Coffee Break

18:30 – 20:00 Presentación: España y el mundo ante el Riesgo de Estancamiento

. Ignacio de la Torre

20:15– 22:00 Cata de Libro y Lectura de Vino

Emilio Lamo de Espinosa

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Estefanía Rodero – Bodega Pago de los Capellanes

Moderador: Juan Fernández-Aceytuno

11 DE JUNIO

07:30 – 08:45 Desayuno

09:00– 10:15 Debate: Despoblación: ¿problema del pasado o del futuro?

Moderador: Ignacio Urquizu

. Francisco Boya Alós

. Sergio del Molino

. Vicente Pinilla

10:15– 11:15 Presentación: Tendencias del mercado audiovisual en la posguerra del streaming

. Elena Neira

11:15 – 11:45 Coffee Break

11:45– 13:15 Debate: Una Nueva Era: Visiones, Posicionamientos y Estrategias.

Moderador: Antón Costas

. Raúl Blanco

. Clemente González Soler

. Josep Piqué

13:15 – 13:30 Relato

. Tom Burns

13:30 – 13:45 Clausura.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	4	4	3.012,00	450,00
Personal con contrato de servicios	2	0	725,60	0,00
Personal voluntario	15	15	150,00	150,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0	150	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Personas jurídicas	0	0
--------------------	---	---

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-180,76	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-1.001,22	-1.921,25	0,00	-1.921,25
Otros gastos de la actividad	-5.614,79	-55.110,93	0,00	-55.110,93
Arrendamientos y cánones	-1.805,66	-1.235,59	0,00	-1.235,59
Reparación y conservación	-15,01	-2,22	0,00	-2,22
Servicios profesionales	-1.359,42	-1.099,90	0,00	-1.099,90
Primas de seguros	-11,45	-12,13	0,00	-12,13
Suministros	-54,06	-63,33	0,00	-63,33
Otros servicios	-2.369,19	-52.697,76	0,00	-52.697,76
Servicios bancarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-307,95	-11,12	0,00	-11,12
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-7.104,72	-57.043,30	0,00	-57.043,30
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	7.104,72	57.043,30	0,00	57.043,30

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Relacionarse con otras personas	Número	150,00	150,00

A5. GENERACIONES**Tipo:** Propia.**Sector:** Social.**Función:** Comunicación y Difusión.**Lugar de desarrollo de la actividad:** TODAS,España.**Descripción detallada de la actividad:**

Una serie de conversaciones entre personas de distintas edades pero de entornos formativos o profesionales similares, para que conversen y compartan su visión de diversos aspectos de la vida y de los acontecimientos importantes que les ha tocado vivir, cada uno a través de sus experiencias y su recorrido profesional y vital.

3 de febrero: GENERACIONES

Moderador: Diego Marqueta; Conversadores: Ramón Jáuregui, Diego Gago
Madrid

28 de septiembre: GENERACIONES

Moderador: Diego Marqueta; Conversadores: Vicente Vallés & Alicia Alamillos
Madrid.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	4	3	376,52	450,00
Personal con contrato de servicios	2	0	90,70	0,00
Personal voluntario	1	0	10,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0	100	
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

gobierno				
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-180,76	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-1.001,22	-1.921,25	0,00	-1.921,25
Otros gastos de la actividad	-5.614,79	-4.272,90	0,00	-4.272,90
Arrendamientos y cánones	-1.805,66	-1.235,59	0,00	-1.235,59
Reparación y conservación	-15,01	-2,22	0,00	-2,22
Servicios profesionales	-1.359,42	-1.099,90	0,00	-1.099,90
Primas de seguros	-11,45	-12,13	0,00	-12,13
Suministros	-54,06	-63,33	0,00	-63,33
Otros servicios	-2.369,19	-1.859,73	0,00	-1.859,73
Servicios bancarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-307,95	-11,12	0,00	-11,12
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-7.104,72	-6.205,27	0,00	-6.205,27
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	7.104,72	6.205,27	0,00	6.205,27

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Conversaciones	Número	100,00	100,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

A6. DEBATE ENTRE GENERACIONES**Tipo:** Propia.**Sector:** Social.**Función:** Comunicación y Difusión.**Lugar de desarrollo de la actividad:** TODAS,España.**Descripción detallada de la actividad:**

Buscamos fomentar la cultura del debate en la sociedad española más allá del ámbito parlamentario y universitario. Además, es la única competición de debate donde los equipos deben ser intergeneracionales.

El lugar de desarrollo de la actividad es: mundial.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	4	3	753,00	450,00
Personal con contrato de servicios	2	0	181,40	0,00
Personal voluntario	10	10	100,00	100,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0	400	
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-361,52	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-2.431,49	-3.958,77	0,00	-3.958,77

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Otros gastos de la actividad	-11.229,59	-7.465,63	0,00	-7.465,63
Arrendamientos y cánones	-3.611,32	-2.545,97	0,00	-2.545,97
Reparación y conservación	-30,02	-4,58	0,00	-4,58
Servicios profesionales	-2.718,84	-2.266,40	0,00	-2.266,40
Primas de seguros	-22,91	-25,00	0,00	-25,00
Suministros	-108,13	-130,50	0,00	-130,50
Otros servicios	-4.738,37	-2.493,18	0,00	-2.493,18
Servicios bancarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-615,90	-22,90	0,00	-22,90
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-14.638,50	-11.447,30	0,00	-11.447,30
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	14.638,50	11.447,30	0,00	11.447,30

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Fomentar la cultura a través de debates	Número	400,00	400,00

A7. CONVERSACIONES DESDE MARTE**Tipo:** Propia.**Sector:** Social.**Función:** Comunicación y Difusión.**Lugar de desarrollo de la actividad:** TODAS,España.**Descripción detallada de la actividad:**

Un paquete de 5 sesiones de conversaciones a lo largo de 5 meses, en el que los participantes se constituyen en miembros del Consejo de Administración de la Tierra para celebrar unas reuniones estratégicas con la especial perspectiva que facilita hacerlo desde Marte y con el objetivo de comprender los fenómenos, dinámicas, conflictos, disfunciones... que se dan en la sociedad terráquea y tratar, conjuntamente, de establecer medidas o pasos tendentes a su mejora.Y con este diseño invitábamos a quienes concurren a vivir la experiencia de participar en estas nuevas formas constructivas y colaborativas de Conversación.

El lugar de desarrollo de la actividad es: mundial.

La actividad se ha consolidado en su versión on line, que la hace mucho más ágil y aumenta su alcance.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1	3	40,00	450,00
Personal con contrato de servicios	1	0	20,00	0,00
Personal voluntario	2	2	20,00	20,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0	100	
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-241,01	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-1.477,98	-2.600,33	0,00	-2.600,33
Otros gastos de la actividad	-7.486,39	-4.903,82	0,00	-4.903,82
Arrendamientos y cánones	-2.407,55	-1.672,32	0,00	-1.672,32
Reparación y conservación	-20,01	-3,01	0,00	-3,01
Servicios profesionales	-1.812,56	-1.488,69	0,00	-1.488,69
Primas de seguros	-15,27	-16,42	0,00	-16,42
Suministros	-72,08	-85,72	0,00	-85,72
Otros servicios	-3.158,92	-1.637,66	0,00	-1.637,66
Servicios bancarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-410,60	-15,04	0,00	-15,04
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-9.615,98	-7.519,19	0,00	-7.519,19
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	9.615,98	7.519,19	0,00	7.519,19

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Participantes conversaciones	Número	100,00	100,00

A8. ENTREVISTAS**Tipo:** Propia.**Sector:** Social.**Función:** Comunicación y Difusión.**Lugar de desarrollo de la actividad:** TODAS,España.**Descripción detallada de la actividad:**

Dialogamos con expertos en diferentes temáticas para abordar cuestiones de actualidad desde múltiples perspectivas.

El lugar de desarrollo de la actividad es: mundial.

4 de junio: Eduardo Olmedo

23 de junio: Sergio del Molino

30 de junio: Elsa Arnaiz y Paula Oliver de Talento para el Futuro

12 de julio: José Juan Ruíz, Presidente del Real Instituto ELCANO

9 de septiembre: Juan Antonio de la Rica, CEO de Juancho´s BBQ

14 de septiembre: David Robinson

22 de septiembre: Jesús Ruíz-Huerta

27 de septiembre: Juan Hernández y Fernando Zavala

10 de octubre: Ignacio Urquizu

17 de octubre: Cristina García-Herrera

25 de octubre: Mario Zapata

2 de noviembre: Vicente Pinilla

7 de noviembre: Francisco Boya Alós

14 de noviembre:Eva Monroy

22 de noviembre: Diego Martínez López.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	3	4	282,39	450,00
Personal con contrato de servicios	2	0	90,70	0,00
Personal voluntario	0	0	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0	2000	
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-180,76	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-1.001,22	-1.921,25	0,00	-1.921,25
Otros gastos de la actividad	-5.614,79	-3.623,14	0,00	-3.623,14
Arrendamientos y cánones	-1.805,66	-1.235,59	0,00	-1.235,59
Reparación y conservación	-15,01	-2,22	0,00	-2,22
Servicios profesionales	-1.359,42	-1.099,90	0,00	-1.099,90
Primas de seguros	-11,45	-12,13	0,00	-12,13
Suministros	-54,06	-63,33	0,00	-63,33
Otros servicios	-2.369,19	-1.209,97	0,00	-1.209,97
Servicios bancarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-307,95	-11,12	0,00	-11,12
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-7.104,72	-5.555,51	0,00	-5.555,51

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	7.104,72	5.555,51	0,00	5.555,51

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Dialogar	Número	2.000,00	2.000,00

A9. LA SOLAPA DE UN LIBRO**Tipo:** Propia.**Sector:** Social.**Función:** Comunicación y Difusión.**Lugar de desarrollo de la actividad:** TODAS,España.**Descripción detallada de la actividad:**

Descubrimos el lado más humano de la lectura a través de los escritores más importantes del panorama nacional, lo que nos permite conocer a la persona al mismo tiempo que nos motivan a la lectura.

19 de enero: La Solapa de un Libro, el lado humano de la lectura con ... Lola Mascarell

16 de mayo: La Solapa de un Libro, el lado humano de la lectura con ... Ramón Lobo

30 de mayo: La Solapa de un Libro, el lado humano de la lectura con ... Vicente Vallés

31 de mayo: La Solapa de un Libro, el lado humano de la lectura con ... José Antonio Gurpegui

5 de julio: La Solapa de un Libro, el lado humano de la lectura con ... Almudena Martín Castro

14 de julio: La Solapa de un Libro, el lado humano de la lectura con ... Paco López

22 de septiembre: La Solapa de un Libro, el lado humano de la lectura con ...Emilio Lamo de Espinosa.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	3	3	282,39	450,00
Personal con contrato de servicios	2	0	90,70	0,00
Personal voluntario	0	0	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0	1500	
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-180,76	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-1.001,22	-1.921,25	0,00	-1.921,25
Otros gastos de la actividad	-5.614,79	-3.891,29	0,00	-3.891,29
Arrendamientos y cánones	-1.805,66	-1.235,59	0,00	-1.235,59
Reparación y conservación	-15,01	-2,22	0,00	-2,22
Servicios profesionales	-1.359,42	-1.099,90	0,00	-1.099,90
Primas de seguros	-11,45	-12,13	0,00	-12,13
Suministros	-54,06	-63,33	0,00	-63,33
Otros servicios	-2.369,19	-1.478,12	0,00	-1.478,12
Servicios bancarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-307,95	-11,12	0,00	-11,12
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-7.104,72	-5.823,66	0,00	-5.823,66
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	7.104,72	5.823,66	0,00	5.823,66

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
----------	-----------	-------------------	--------------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Dar a conocer a escritores	Número	1.500,00	1.500,00
----------------------------	--------	----------	----------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

A10. FORO DE FOROS POR EL MUNDO**Tipo:** Propia.**Sector:** Social.**Función:** Comunicación y Difusión.**Lugar de desarrollo de la actividad:** TODAS,España.**Descripción detallada de la actividad:**

Dada la creciente movilidad de las personas, tanto a nivel de educación como laboral, Foro de Foros por el mundo surge para no perder el contacto con aquellos amigos de FDF que viven en el extranjero. Ellos también quieren / pueden participar.

Incrementar el número de futuros / potenciales amigos que actualmente viven en el extranjero y que no se registran porque creen que no pueden participar y disfrutar de las actividades y beneficios de ser parte de FDF.

El lugar de desarrollo de la actividad es: mundial.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1	3	30,00	450,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	4	4	40,00	40,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0	500	
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Aprovisionamientos	-90,38	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-71,52	-844,61	0,00	-844,61
Otros gastos de la actividad	-2.807,39	-1.592,66	0,00	-1.592,66
Arrendamientos y cánones	-902,83	-543,18	0,00	-543,18
Reparación y conservación	-7,50	-1,00	0,00	-1,00
Servicios profesionales	-679,71	-483,53	0,00	-483,53
Primas de seguros	-5,73	-5,34	0,00	-5,34
Suministros	-27,03	-27,82	0,00	-27,82
Otros servicios	-1.184,59	-531,79	0,00	-531,79
Servicios bancarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-153,98	-4,87	0,00	-4,87
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-3.123,27	-2.442,14	0,00	-2.442,14
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	3.123,27	2.442,14	0,00	2.442,14

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Incrementar amigos que viven en el extranjero	Número	500,00	500,00

A11. GIVE AND TAKE (Mentoring Bidireccional)**Tipo:** Propia.**Sector:** Social.**Función:** Comunicación y Difusión.**Lugar de desarrollo de la actividad:** TODAS,España.**Descripción detallada de la actividad:**

Es un programa de mentoring BIDIRECCIONAL donde AMIGOS JOVENES Y SENIORS de Foro de Foros comparten sus experiencias e inquietudes con el objetivo de aportar un valor diferencial a la otra persona.

El lugar de desarrollo de la actividad es: mundial.

Este año han tomado parte 10 parejas, que han mantenido una media de 2,5 encuentros.

27 de octubre: Clausura de la II Edición. Conversadores: Luis González, Jero García.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1	3	30,00	450,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	1	1	20,00	20,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0	100	
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

y en curso de fabricación				
Aprovisionamientos	-90,38	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-71,52	-844,58	0,00	-844,58
Otros gastos de la actividad	-2.807,39	-2.135,00	0,00	-2.135,00
Arrendamientos y cánones	-902,83	-543,19	0,00	-543,19
Reparación y conservación	-7,50	-0,98	0,00	-0,98
Servicios profesionales	-679,71	-483,57	0,00	-483,57
Primas de seguros	-5,73	-5,34	0,00	-5,34
Suministros	-27,03	-27,88	0,00	-27,88
Otros servicios	-1.184,59	-1.074,04	0,00	-1.074,04
Servicios bancarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-153,98	-4,89	0,00	-4,89
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-3.123,27	-2.984,47	0,00	-2.984,47
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	3.123,27	2.984,47	0,00	2.984,47

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Compartir experiencias e inquietudes	Número	100,00	100,00

2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

RECURSOS	ACTIVIDAD Nº1	ACTIVIDAD Nº2	ACTIVIDAD Nº3	ACTIVIDAD Nº4
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-3.958,77	-23.087,65	-1.921,25	-1.921,25
Otros gastos de la actividad	-12.894,12	-57.152,08	-4.640,67	-55.110,93
Arrendamientos y cánones	-2.545,97	-14.848,13	-1.235,59	-1.235,59
Reparación y conservación	-4,58	-26,72	-2,22	-2,22
Servicios profesionales	-2.266,40	-13.217,62	-1.099,90	-1.099,90
Primas de seguros	-25,00	-145,80	-12,13	-12,13
Suministros	-130,50	-761,08	-63,33	-63,33
Otros servicios	-7.921,67	-28.152,73	-2.227,50	-52.697,76
Amortización del inmovilizado	-22,90	-133,58	-11,12	-11,12
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-16.875,79	-80.373,31	-6.573,04	-57.043,30
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	16.875,79	80.373,31	6.573,04	57.043,30

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

RECURSOS	ACTIVIDAD Nº5	ACTIVIDAD Nº6	ACTIVIDAD Nº7	ACTIVIDAD Nº8
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-1.921,25	-3.958,77	-2.600,33	-1.921,25
Otros gastos de la actividad	-4.272,90	-7.465,63	-4.903,82	-3.623,14
Arrendamientos y cánones	-1.235,59	-2.545,97	-1.672,32	-1.235,59
Reparación y conservación	-2,22	-4,58	-3,01	-2,22
Servicios profesionales	-1.099,90	-2.266,40	-1.488,69	-1.099,90
Primas de seguros	-12,13	-25,00	-16,42	-12,13
Suministros	-63,33	-130,50	-85,72	-63,33
Otros servicios	-1.859,73	-2.493,18	-1.637,66	-1.209,97
Amortización del inmovilizado	-11,12	-22,90	-15,04	-11,12
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-6.205,27	-11.447,30	-7.519,19	-5.555,51
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	6.205,27	11.447,30	7.519,19	5.555,51
RECURSOS		ACTIVIDAD Nº9	ACTIVIDAD Nº10	ACTIVIDAD Nº11
Gastos				

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-1.921,25	-844,61	-844,58
Otros gastos de la actividad	-3.891,29	-1.592,66	-2.135,00
Arrendamientos y cánones	-1.235,59	-543,18	-543,19
Reparación y conservación	-2,22	-1,00	-0,98
Servicios profesionales	-1.099,90	-483,53	-483,57
Primas de seguros	-12,13	-5,34	-5,34
Suministros	-63,33	-27,82	-27,88
Otros servicios	-1.478,12	-531,79	-1.074,04
Amortización del inmovilizado	-11,12	-4,87	-4,89
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-5.823,66	-2.442,14	-2.984,47
Inversiones			
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	5.823,66	2.442,14	2.984,47

RECURSOS	TOTAL PREVISTO	REALIZADO ACTIVIDADES	NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES	TOTAL REALIZADO
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-6.025,30	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-47.676,79	-44.900,96	-62,92	-44.963,88
Otros gastos de la actividad	-176.639,82	-157.682,24	-7.483,14	-165.165,38
Arrendamientos y cánones	-60.188,68	-28.876,71	0,00	-28.876,71
Reparación y conservación	-500,30	-51,97	0,00	-51,97
Servicios profesionales	-43.313,97	-25.705,71	0,00	-25.705,71
Primas de seguros	-381,73	-283,55	0,00	-283,55
Suministros	-1.802,11	-1.480,15	0,00	-1.480,15
Otros servicios	-69.972,88	-101.284,15	-6.171,19	-107.455,34
Servicios bancarios	-480,15	0,00	-1.311,95	-1.311,95
Amortización del inmovilizado	-10.265,03	-259,78	0,00	-259,78
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	-507,01	-507,01
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-240.606,94	-202.842,98	-8.053,07	-210.896,05
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	240.606,94	202.842,98	8.053,07	210.896,05
---------------------------------	------------	------------	----------	------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD**Ingresos obtenidos por la entidad**

RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	0,00	0,00
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	146.385,00	104.625,00
Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles	0,00	0,00
Subvenciones del sector público	0,00	0,00
Aportaciones privadas	95.050,00	114.027,78
Otros tipos de ingresos	0,00	1.485,00
TOTAL INGRESOS OBTENIDOS	241.435,00	220.137,78

Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

OTROS RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Deudas contraídas	0,00	0,00
Otras obligaciones financieras asumidas	0,00	0,00
TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS	0,00	0,00

4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

Los ingresos se han recuperado respecto al año anterior, aunque aún no han alcanzado el nivel presupuestado. Para mantener el equilibrio patrimonial, se ha efectuado una reducción de gastos. Se considera satisfactorio el nivel de ejecución del plan de actuación.

NOTA 14B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS**Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio: 01/01/2022 - 31/12/2022**

RECURSOS	IMPORTE
Resultado contable	9.243,23
Ajustes (+) del resultado contable	
Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias	259,78
Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado)	202.583,20
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (+)	202.842,98
Ajustes (-) del resultado contable	
INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional	0,00
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (-)	0,00
DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO	212.086,21
Porcentaje	70,00
Renta a destinar	148.460,35

Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines

RECURSOS	IMPORTE
Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia)	202.583,20
Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio	0,00
TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO	202.583,20

Gastos de administración

Según los datos declarados por la fundación, no existen gastos de administración especificados en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre.

Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos**Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos.**

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	AJUSTES POSITIVOS	AJUSTES NEGATIVOS	BASE DE CÁLCULO	RENTA A DESTINAR	PORCENTAJE A DESTINAR	RECURSOS DESTINADOS A FINES
01/01/2018 - 31/12/2018	57.005,29	214.508,66	0,00	271.513,95	190.059,77	70,00	215.105,10
01/01/2019 - 31/12/2019	-142.440,18	238.079,68	0,00	95.639,50	95.639,50	100,00	238.523,77
01/01/2020 - 31/12/2020	4.701,75	194.904,77	0,00	199.606,52	139.724,56	70,00	194.598,28
01/01/2021 - 31/12/2021	-25.832,64	220.269,14	0,00	194.436,50	136.105,55	70,00	219.860,47
01/01/2022 - 31/12/2022	9.243,23	202.842,98	0,00	212.086,21	148.460,35	70,00	202.583,20

Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines.

EJERCICIO	N-4	N-3	N-2	N-1	N	TOTAL	IMPORTE PENDIENTE
01/01/2018 - 31/12/2018	134.514,64	55.545,13	0,00	0,00	0,00	190.059,77	0,00
01/01/2019 - 31/12/2019		182.978,64	0,00	0,00	0,00	182.978,64	0,00
01/01/2020 - 31/12/2020			194.598,28	0,00	0,00	194.598,28	0,00
01/01/2021 - 31/12/2021				219.860,47	0,00	219.860,47	0,00
01/01/2022 - 31/12/2022					202.583,20	202.583,20	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Recursos aplicados en el ejercicio

	FONDOS PROPIOS	SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS	DEUDA	TOTAL
1. Gastos en cumplimiento de fines				202.583,20
2. Inversiones en cumplimiento de fines				0,00
a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio	0,00			
b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores			0,00	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores		0,00		
TOTAL (1+2)				202.583,20

Ajustes positivos del resultado contable

DOTACIÓN A LA AMORTIZACIÓN DE INMOVILIZADO AFECTO A ACTIVIDADES EN CUMPLIMIENTO DE FINES

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL ELEMENTO PATRIMONIAL AFECTADO A LA ACTIVIDAD EN CUMPLIMIENTO DE FINES	DOTACIÓN DEL EJERCICIO A AMORTIZACIÓN ELEMENTO PATRIMONIAL	IMPORTE TOTAL AMORTIZADO DEL ELEMENTO PATRIMONIAL
10. Amortización del inmovilizado	681	AMORTIZACION INMOVILIZADO MATERIAL	259,78	9.302,82
		TOTAL	259,78	9.302,82

GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA ACTIVIDAD PROPIA	IMPORTE
8. Gastos de personal	640	NOMINAS	CUMPLIMIENTO DE FINES	33.948,05
8. Gastos de personal	642	SEGURIDAD SOCIAL	CUMPLIMIENTO DE FINES	10.952,91
9. Otros gastos de la actividad	621	ARRENDAMIENTOS	CUMPLIMIENTO DE FINES	28.876,71
9. Otros gastos de la actividad	622	REPARACIONES	CUMPLIMIENTO	51,97

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

			DE FINES	
9. Otros gastos de la actividad	623	SERVICIOS PROFESIONALES	CUMPLIMIENTO DE FINES	25.705,71
9. Otros gastos de la actividad	625	SEGUROS	CUMPLIMIENTO DE FINES	283,55
9. Otros gastos de la actividad	628	SUMINISTROS	CUMPLIMIENTO DE FINES	1.480,15
9. Otros gastos de la actividad	629	OTROS SERVICIOS	CUMPLIMIENTO DE FINES	101.284,15
		TOTAL		202.583,20

Ajustes negativos del resultado contable

NOTA 15. OTRA INFORMACIÓN

15.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, se han producido los siguientes cambios:

Nuevos nombramientos de patronos/as y representantes:

PATRONO	FECHA NOMBRAMIENTO PATRONO	REPRESENTANTE	FECHA NOMBRAMIENTO REPRESENTANTE
GERARD GARCIA ESTEVE	16/03/2023		
ENRIQUE GUTIERREZ DE LA ROCHA	16/03/2023		
ANTONIO IGLESIAS SANCHEZ	16/03/2023		
IGNACIO DE LA TORRE MUÑOZ DE MORALES	16/03/2023		

15.2. Autorizaciones del Protectorado

No existen autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio.

15.3. Remuneraciones a miembros del Patronato

Los miembros del Patronato no han percibido ingresos en concepto de sueldos, dietas o remuneración por parte de la Fundación.

15.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato.

15.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato.

15.6. Personas empleadas

Declaración de las personas empleadas:

NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ANTERIOR)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ANTERIOR)
3,00	0,00	4,00	0,00

Empleados por categorías laborales al final del ejercicio:

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

GRUPO DE COTIZACIÓN	CATEGORÍA PROFESIONAL	Nº DE HOMBRES	Nº DE MUJERES	TOTAL
7 Auxiliares Administrativos	AUXILIAR	0,00	2,00	2,00
2 Ingenieros Técnicos, Peritos y Ayudantes Titulados	TITULADO	0,00	1,00	1,00
	TOTAL	0,00	3,00	3,00

El gasto medio del personal asalariado en la Fundación (ejercicio actual) ha sido de 14.987,96 euros.

15.7. Auditoría

NO se ha realizado auditoría.

15.8. Información sobre el grado de cumplimiento de los códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales

La fundación durante el año al que se refieren estas cuentas anuales no ha mantenido inversiones financieras temporales, ni ha realizado ningún tipo de operación financiera temporal, según la definición dada de las mismas en los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España, por los que se aprueban los Códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales de las entidades sin ánimo de lucro en desarrollo de la Disposición Adicional 5ª del Texto Refundido de la Ley del Mercado de Valores aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre. El Patronato de la fundación, teniendo en cuenta lo anterior, considera que no ha de informar de forma específica sobre este punto, ni de presentar informe anual sobre el seguimiento de los Códigos de conducta indicados.

NOTA 16. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

Información sobre el periodo medio de pago a proveedores. Disposición adicional tercera «Deber de información» de la Ley 15/2010, de 5 de julio, y/o normativa complementaria:

	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
Periodo medio de pago a proveedores (días)	20,00	25,00

INVENTARIO**Bienes y derechos****Inmovilizado intangible**

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
206 Aplicaciones informáticas	Portal Internet	07/06/2013	5.300,00	5.300,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		5.300,00	5.300,00	0,00	0,00			

Bienes de Patrimonio Histórico

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Bienes de Patrimonio Histórico'.

Inmovilizado material

CÓDIGO	ELEMENTO	DIRECCIÓN	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
217 Equipos para	Ordenador Latitude		13/06/2013	833,20	833,20	0,00	0,00		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

procesos de información	E6430 Dell								cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	Poweredge R420 Dell		14/06/2013	4.959,68	4.959,68	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	Optiplex 3010 DT Standard Base Dell		19/06/2013	1.217,36	1.217,36	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	HP Probbok 450 G2 I5		24/08/2015	718,58	718,58	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	HP Prodesk 400 4G		18/04/2018	842,89	842,89	0,00	61,78		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	HP 285 G3-Micro Torre-Ryzen		23/04/2019	791,78	731,11	60,67	258,67		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL			9.363,49	9.302,82	60,67	320,45			

Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inversiones inmobiliarias'.

Activos financieros a largo plazo.

Activos financieros a largo plazo. Inversiones financieras a largo plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
27 FIANZAS Y DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A LARGO PLAZO	Fianzas constituidas	20/11/2015	9.600,00	5.107,00	0,00	0,00	5.107,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
27 FIANZAS Y DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A LARGO PLAZO	Fianzas constituidas	27/06/2022	1.608,00	0,00	0,00	1.608,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		11.208,00	5.107,00	0,00	1.608,00	5.107,00			

Información complementaria y/o adicional:

Con el traslado de la oficina se obtuvo la devolución de la fianza, y hubo que depositar otra por importe de 1.608 euros.

Existencias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Existencias'.

Activos financieros a corto plazo**Activos financieros a corto plazo. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar**

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS	DETERIOROS AMORTIZACIONES	VALOR CONTABLE	VALOR CONTABLE	CARGAS Y GRAVÁMENES	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC.
--------	----------	-------------------	-------------------	------------------------	---------------------------	----------------	----------------	---------------------	------------	--------------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

				EN LA VALORACIÓN	Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	NETOS QUE AFECTEN AL ELEMENTO		SIFIC. CONTABLE
430 Clientes	Clientes	31/12/2020	2.050,00	8.950,05	0,00	11.000,05	7.100,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		2.050,00	8.950,05	0,00	11.000,05	7.100,00			

Activos financieros a corto plazo. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
570 Caja, euros	Caja	31/12/2020	12,30	-12,30	0,00	0,00	570,16		Afectado al cumplimiento de fines propios	
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	Bancos	31/12/2020	11.172,68	-4.432,68	0,00	6.740,00	738,98		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		11.184,98	-4.444,98	0,00	6.740,00	1.309,14			

Información complementaria y/o adicional:

Los saldos de tesorería se valoran por su nominal.

Obligaciones

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Deudas a corto plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
520 Deudas a corto plazo con entidades de crédito	Deudas C.P. entidades cdto.	Banco	31/12/2020	0,00	1.215,12	Sí
551 Cuenta corriente con patronos y otros	Cta. corriente	Particular	31/12/2020	25.179,35	23.759,35	
555 Partidas pendientes de aplicación	Partidas pendientes	Varios	31/12/2020	0,00	0,00	Sí
	TOTAL			25.179,35	24.974,47	

Acreeedores comerciales y otras cuentas a pagar

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
400 Proveedores	Proeedores	Varios	31/12/2020	4.213,23	12.572,24	
4751 Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	Hacienda	Hacienda	31/12/2020	1.876,17	494,83	
476 Organismos de la Seguridad Social, acreedores	Seguridad Social	Seguridad Social	31/12/2020	1.088,70	781,44	
465 Remuneraciones pendientes	Remuneraciones pendientes	Varios	31/12/2022	2.794,43	0,00	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

de pago						
	TOTAL			9.972,53	13.848,51	

Información complementaria y/o adicional:

Se dan de baja las obligaciones cuando han sido totalmente pagadas.